
Precios
percibidos

por los
Años ganaderos

Cerdos Reproductores Cerdos Reproductores para cerdos
Lechones comerciales de Total comerciales de cebados

de cebo desecho de cebo desecho (euros/kg vivo)
1990 5.216 855.377 22.413 883.006 838.822 67.020 1.788.848 159,73 
1991 3.354 994.919           890.637 1.885.556 164,29 
1992 3.518 1.034.814 1.916.439 171,06 
1993 4.072 1.022.677 2.069.403 148,42 
1994 5.062 1.065.305 2.193.373 158,59 
1995 4.874 1.103.586 2.258.652 180,53 
1996 4.891 1.182.157 2.356.150 196,76 
1997 5.860 1.450.640 2.401.136 207,38 
1998 8.791 1.398.264 2.744.362 147,79 
1999 8.477 1.669.729 2.892.254 135,92 
2000 7.775 1.683.540 2.912.390 105,41 
2001 8.607 1.790.894 2.989.146 130,26 
2002 9.810 1.845.180 3.070.116 103,74 
2003 10.647 1.897.078 3.178.861 96,80 1.886.432 1.292.430

1.198.252
1.228.8501.675.765 

1.835.370 1.224.935

CARNE

         Peso canal total (toneladas)

  precio percibido para cerdos cebados
 20.31.  CARNE DE PORCINO: Serie histórica del peso canal total según destino de la producción y

Total

      Consumo industrial        Consumo directo

1.098.712 

991.565 
1.031.296 
1.018.604 
1.060.243 

1.173.993
  950.496

1.782.287 

1.389.473 
1.222.5251.661.252 

1.444.779 
1.346.098

1.177.266 

  881.625
1.046.726
1.128.068
1.155.066


